

Додаток до Правил прийому
на навчання для здобуття вищої освіти
до Державного закладу «Луганський
національний університет імені Тараса
Шевченка» в 2026 році

**МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ДЕРЖАВНИЙ ЗАКЛАД «ЛУГАНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ІМЕНІ ТАРАСА ШЕВЧЕНКА»**

ЗАТВЕРДЖЕНО
Зміни
Наказ ректора
24.08.2026 № 124-ОД

**ПОРЯДОК ПРИЙОМУ НА НАВЧАННЯ
ДЛЯ ЗДОБУТТЯ СТУПЕНЯ ДОКТОРА ФІЛОСОФІЇ
В ДЕРЖАВНОМУ ЗАКЛАДІ «ЛУГАНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ ТАРАСА ШЕВЧЕНКА»
2026 рік**

ПОГОДЖЕНО
Зміни
Протокол засідання вченої ради
24.08.2026 № 14

1. Порядок прийому на навчання для здобуття ступеня доктора філософії в Державному закладі «Луганський національний університет Тараса Шевченка» (далі – ДЗ «ЛНУ імені Тараса Шевченка») розроблені до «Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах)», який затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 23 березня 2016 року № 261 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 19 травня 2023 року № 502; наказів Міністерства освіти і науки України № 590 від 30 травня 2016 року та 771 від 04 липня 2016 року; Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2026 році, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 26 лютого 2026 року № 373, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20 березня 2026 року за № 374/45768, зі змінами, внесеними наказом Міністерства освіти і науки України від 16 червня 2026 року № 936, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 06 липня 2026 року за № 995/46389.

2. ДЗ «ЛНУ імені Тараса Шевченка» оголошує прийом на навчання для здобуття ступеня доктора філософії за очною (денною, вечірньою) та заочною формами навчання за спеціальностями:

№	Шифр і найменування галузі знань	Код і найменування спеціальності	Акредитація освітньо-наукової програми
1.	А Освіта	A1 Освітні науки	Сертифікат про акредитацію № 116 01.07.2027
2.	В Культура, мистецтво та гуманітарні науки	B9 Історія та археологія	Сертифікат про акредитацію № 20548 21.04.2027
3.		B11 Філологія (за спеціалізаціями)	Сертифікат про акредитацію № 19605 14.10.2026
4.	С Соціальні науки, журналістика та інформація	C1 Економіка	Сертифікат про акредитацію № № 19606 23.09.2026
5.		C2 Політологія	Сертифікат про акредитацію № 8336 28.04.2026
6.	D Бізнес, адміністрування та право	D2 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	Не акредитована
7.		D3 Менеджмент	Не акредитована
8.	Н Сільське, лісове, рибне господарство та ветеринарна медицина	H1 Агрономія	Не акредитована
9.	I Охорона здоров'я та соціальне забезпечення	I10 Соціальна робота та консультування	Сертифікат про акредитацію № 2241 01.07.2027

3. Для здобуття ступеня доктора філософії приймаються вступники на основі НРК7.

4. Фінансування підготовки здобувачів ступеня доктора філософії здійснюється: (1) за рахунок видатків державного бюджету (державне замовлення)

виключно на денній формі навчання; (2) за кошти фізичних та /або юридичних осіб (на умовах договору) на вечірній та заочній формі навчання.

5. Прийом на навчання за державним замовленням здійснюється на рівні, спеціальності (галузі знань), за якими воно сформовано Кабінетом Міністрів України. У межах сформованих у встановленому порядку обсягів державного замовлення розміщення місць здійснюється на конкурсній основі шляхом критеріального розподілу бюджетних місць.

6. Документи приймаються відповідно до етапів вступної кампанії за адресою: м. Лубни, вул. Новікова, 2, кабінет 171.

7. Для подання заяв в електронній формі особа реєструє особистий електронний кабінет в ЄДЕБО на вебсайті за адресою <https://vstup.edbo.gov.ua/>.

Під час реєстрації особа зазначає такі дані:

- адресу особистої електронної пошти, до якої особа має доступ. Зазначена адреса буде логіном для входу до особистого електронного кабінету вступника;
- пароль для входу до особистого електронного кабінету;
- серію та номер документа (одного з документів) про раніше здобуту освіту (основу вступу);
- номер, PIN-код та рік отримання екзаменаційного листка, що був отриманий під час реєстрації на ЄВІ / ЄФВВ / ЄВВ. У разі наявності даних різних років та вступних випробувань вказується будь-який з передбачених до використання на відповідній основі вступу;
- реквізити документів, що засвідчують підстави для спеціальних умов участі у вступній кампанії, інформація про які доступна в державних реєстрах.

Заява в електронній формі подається вступником шляхом її заповнення в режимі онлайн. У заяві вступники вказують:

- код конкурсної пропозиції,
- джерело фінансування,
- інформацію про вступника;
- інформація про акредитацію освітньо-наукової програми
- назву вступного випробування.

Перелік документів, що подають вступники за третім освітньо-науковим рівнем вищої освіти:

- заяву на ім'я ректора університету;
- копію диплома магістра (спеціаліста) та додатка до нього;
- список опублікованих наукових праць вступника за встановленою формою із зазначенням наукових публікацій у фахових виданнях України категорії А і Б, а також публікацій у виданнях, що індексуються в міжнародних наукометричних базах даних (за наявності). *Претенденти, які не мають опублікованих наукових праць і винаходів, подають реферати з обраної ними наукової спеціальності;*
- інформаційну картку з результатом Єдиного вступного іспиту (ЄВІ) за 2026, 2025 або 2024 рік та інформаційну картку з результатом Єдиного

вступного випробування з методології наукових досліджень (ЄВВ) за 2026 рік;

- копію реєстраційного номера облікової картки платника податків;
- копію паспорта громадянина України або ID-картки з документом, що підтверджує зареєстроване місце проживання;
- копію довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (за наявності);
- 2 фотокартки 3×4;
- військово-обліковий документ (для військовозобов'язаних та призовників);
- письмове підтвердження (розписку) про ознайомлення з правилами військового обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів;
- згоду на обробку персональних даних.

8. Вступні випробування для прийому на навчання для здобуття ступеня доктора філософії на основі НРК7 проводяться як зовнішнє оцінювання у формі ЄВІ, ЄВВ та оцінювання в ДЗ «ЛНУ імені Тараса Шевченка» у формі іспиту з спеціальності. Особам, які вступають для здобуття ступеня доктора філософії з іншої галузі знань (спеціальності), ніж та, яка зазначена в їхньому дипломі, встановлені додаткові вступні випробування з урахуванням вимог чинних нормативних документів з такої спеціальності (Стандарт).

9. Для конкурсного відбору на навчання використовуються результати:

- ЄВІ 2026 року або ЄВІ 2025 року, або ЄВІ 2024 року;
- ЄВВ 2026 року або ЄВВ 2025 року;
- вступний іспит із спеціальності або спеціальностей для міждисциплінарних освітніх програм;
- додаткові оцінювання у формі додаткового іспиту для тих освітньо-наукових програм, стандарт яких є чинним на дату затвердження правил прийому, і передбачає таку вимогу (*освітньо-наукові програми за спеціальностями С1 «Економіка та міжнародні економічні відносини»; ДЗ «Менеджмент»; Н1 «Агрономія»; І10 «Соціальна робота та консультування»; С2 «Політологія»; В9 «Історія та археологія»*). Програма фахових вступних випробувань для осіб, що здобули попередній рівень вищої освіти за іншими спеціальностями повинна передбачати перевірку набуття особою компетентностей та результатів навчання, що визначені стандартом вищої освіти з названих спеціальностей для другого (магістерського) рівня вищої освіти.

10. Конкурсний бал розраховується за такою формулою:

Конкурсний бал (КБ) = $K1 \times П1 + K2 \times П2 + K3 \times П3$,

де:	П1	- оцінка тесту з іноземної мови ЄВІ;
	П2	- оцінка єдиного вступного випробування з методології наукових досліджень;
	П3	- оцінка вступного іспиту із спеціальності або спеціальностей для міждисциплінарної програми;

Предметні коефіцієнти $K1 = 0,2$, $K2 = 0,2$, $K3 = 0,6$.

Сума предметних коефіцієнтів вступного іспиту із спеціальності або спеціальностей для міждисциплінарної програми та додаткового іспиту дорівнює 0,6.

У разі встановлення додаткового оцінювання в університеті для осіб, які вступають для здобуття ступеня доктора філософії з іншої галузі знань (спеціальності), ніж та, яка зазначена в їхньому дипломі, результати складання додаткового оцінювання не використовуються для розрахунку конкурсного балу, проте вступники, які не склали таке оцінювання, до подальшої участі у конкурсному відборі не допускаються.

При розрахунку конкурсного бала: (1) результат оцінювання в ДЗ «ЛНУ імені Тараса Шевченка» у формі співбесіди з іноземної мови у визначених цим Порядком випадках враховується в конкурсному балі з коефіцієнтом К1 замість оцінки тесту з іноземної мови ЄВІ; (2) результат оцінювання в університеті у формі іспиту з методології наукових досліджень замість ЄВВ у визначених цим Порядком випадках враховується в конкурсному балі замість оцінки ЄВВ.

11. Реєстрація заяв на участь у оцінюваннях в університеті у формі співбесіди з іноземної мови замість ЄВІ, іспиту з методології наукових досліджень замість ЄВВ розпочинається 01 липня та закінчується: для вступу на місця державного або регіонального замовлення – о 18:00 27 липня, для вступу виключно на місця за кошти фізичних та/або юридичних осіб – о 18:00 20 серпня;

співбесіда з іноземної мови замість ЄВІ, іспит з методології наукових досліджень замість ЄВВ проводяться з 28 липня до 07 серпня, для вступу виключно на місця за кошти фізичних та/або юридичних осіб – до 23 серпня;

реєстрація заяв вступників на участь у конкурсному відборі (основна сесія) в університеті у формі вступного іспиту із спеціальності або спеціальностей для міждисциплінарної програми, додаткового оцінювання у формі додаткового іспиту (пункт 8 даного розділу), розпочинається 07 серпня та закінчується о 18:00 07 вересня 2026 року;

вступний іспит із спеціальності або спеціальностей для міждисциплінарної програми, додаткові оцінювання в університеті у формі додаткового іспиту (пункт 8 даного розділу), проводяться з 08 вересня до 21 вересня 2026 року.

Заяви вступників допускаються до конкурсного відбору в разі досягнення встановленого прийнятною комісією мінімального значення кількості балів із вступних випробувань (конкурсного бала), при цьому мінімальна сума оцінок тесту загальної навчальної компетентності ЄВІ та тесту з іноземної мови ЄВІ не може бути менше ніж 300 балів (150 балів оцінки співбесіди з іноземної мови замість ЄВІ).

12. Вступникам, які зареєстровані в основну сесію, рекомендації до зарахування надаються університетом з 22 вересня 2026 року.

Якщо вступник не виконав вимоги до зарахування на місце державного (регіонального) замовлення, на яке було надано рекомендації до зарахування, університет не пізніше 26 вересня оновлює списки рекомендованих до зарахування на місця державного (регіонального) замовлення з урахуванням їхньої черговості в рейтинговому списку вступників.

Зарахування вступників, які отримали рекомендації до зарахування та виконали вимоги до зарахування, здійснюється не пізніше 28 вересня 2026 року.

13. ДЗ «ЛНУ імені Тараса Шевченка» допускає додаткову сесію реєстрації заяв про допуск до конкурсного відбору за рахунок коштів фізичних та/або юридичних осіб, відповідний строк реєстрації заяв на участь у оцінюваннях в університеті, проведення оцінювань, конкурсного відбору та зарахування з дотриманням вимог до оцінювань, визначених цим Порядком. При цьому додаткова сесія починається не раніше 29 вересня 2026 року, зарахування здійснюється не пізніше ніж через 15 днів після завершення реєстрації заяв вступників, протягом яких здійснюється конкурсний відбір, але не пізніше 15 жовтня.

14. Спеціальними умовами участі у конкурсному відборі на навчання для здобуття ступеня доктора філософії на основі НРК7 у вигляді участі в конкурсному відборі на навчання за результатами співбесіди з іноземної мови замість ЄВІ та/або іспиту з методології наукових досліджень замість ЄВВ користуються:

особи, яким за рішенням приймальної комісії ДЗ «ЛНУ імені Тараса Шевченка» відмовлено в реєстрації для участі в ЄВІ, ЄВВ 2026 року (на підставі рішення регламентної комісії при регіональному центрі оцінювання якості освіти, ухваленого за результатами розгляду документів вступника, здійсненого на запит приймальної комісії, що реєструє) через неможливість створення особливих (спеціальних) умов (за умови внесення до картки фізичної особи копії медичного висновку за [формою первинної облікової документації № 086-3/о](#) «Медичний висновок про створення особливих (спеціальних) умов для проходження зовнішнього незалежного оцінювання», затвердженою наказом [№ 1027/900](#), що завірена підписом секретаря регламентної комісії при регіональному центрі оцінювання якості освіти і печаткою регіонального центру оцінювання якості освіти, та відповідного витягу з протоколу засідання регламентної комісії при регіональному центрі оцінювання якості освіти);

особи, яким на запит щодо можливості створення спеціальних умов для проходження ЄВІ, ЄВВ 2026 року регламентною комісією при регіональному центрі оцінювання якості освіти надано відмову в створенні через відсутність організаційно-технологічних можливостей (за умови внесення до картки фізичної особи відповідного витягу з протоколу засідання регламентної комісії при регіональному центрі оцінювання якості освіти та медичного висновку, передбаченого абзацом другим цього пункту, у якому зазначено про необхідність створення певних умов для проходження ЄВІ, ЄВВ).

Особи визначених в цьому пункті категорій, які складали ЄВІ та/або ЄВВ, але не подолали поріг «склав/не склав» можуть брати участь в конкурсному відборі за результатами співбесіди з іноземної мови замість ЄВІ та/або іспиту замість ЄВВ виключно на місця за кошти фізичних та/або юридичних осіб.

15. Оцінювання в ДЗ «ЛНУ імені Тараса Шевченка» у формі іспиту із спеціальності або спеціальностей для міждисциплінарних програм, у разі вступу на навчання для здобуття ступеня доктора філософії в дистанційному форматі допускаються за рішенням приймальної комісії. Оцінювання в університеті для осіб, які вступають на навчання за кошти фізичних та/або юридичних осіб за іншою спеціальністю (освітньою програмою) на основі раніше здобутого такого

самого або вищого рівня НРК, у передбачених цим порядках випадках проводяться в дистанційному форматі за рішенням приймальної комісії.

16. Вступники, яким надійшло повідомлення в особистому електронному кабінеті вступника про отримання рекомендації до зарахування за заявою у строк, визначений для виконання вимог до зарахування за заявою, мають підтвердити вибір місця навчання в електронному кабінеті з накладанням кваліфікованого електронного підпису або особисто в університеті.

Виконання вимог до зарахування передбачає подання вступником військово-облікового документа в паперовій або в електронній (у тому числі роздрукований) формах, або військово-обліковий документ, що визначає належність його власника до військового обов'язку, виданий до набрання чинності Законом України від 11 квітня 2024 року № 3633-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо окремих питань проходження військової служби, мобілізації та військового обліку» (у військовозобов'язаних та резервістів – військовий квиток або тимчасове посвідчення військовозобов'язаного, у призовників – посвідчення про приписку до призовної дільниці), крім випадків, передбачених законодавством.

Підставою для зарахування вступників на навчання є підтвердження вибору місця навчання, виконання вимог до зарахування та укладення договору про навчання в університеті між ДЗ «ЛНУ імені Тараса Шевченка» та вступником, в якому можуть бути деталізовані права та обов'язки сторін. Договір про навчання може бути укладений дистанційно з накладанням кваліфікованих електронних підписів, зокрема шляхом акцептування публічної оферти.

Списки рекомендованих до зарахування на місця державного замовлення оновлюються після виконання / невиконання вступниками на здобуття ступеня доктора філософії вимог для зарахування на навчання.

Накази про зарахування на навчання видаються ректором університету на підставі рішення приймальної комісії. Інформація про зарахування оприлюднюється на веб-сайті ДЗ «ЛНУ імені Тараса Шевченка».